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Synpunkter på inriktning elnätsreglering, ärendenummer 2024-102089 

Lokalkraft Sverige är en sammanslutning av lokala energileverantörer och verkar för att 

skapa goda förutsättningar för att medlemsföretagen ska kunna ge elkunderna en trygg 

elförsörjning med hög kvalitet till en rimlig kostnad. 

 

Företag som är medlemmar i Lokalkraft Sverige har som målsättning att ge sina kunder en god 

elleverans till en så låg nätavgift som möjligt och företagen har generellt heller inga höga 

avkastningskrav 

Lokalkraft Sverige anser att det är olämpligt och besvärande för nätföretagen att det inför varje ny 

regleringsperiod blir kraftigt förändrade förutsättningar för de investeringar som erfordras. Den 

regulatoriska risken blir med dessa ideliga förändringar stor för nätföretagen och hänsyn till denna 

risk bör tas i WACC:en. 

Tidigare har kapitalbasen beräknats utifrån en gemensam normprislista för vad en investering ska 

kosta och investeringar har därmed blivit jämförbara mellan olika nätföretag. I framtiden kan 

likartade investeringar skilja sig kraftigt åt, både mellan företag, men också inom ett och samma 

företag om likartade investeringar görs vid olika tidpunkter på året. Upphandling av investeringar kan 

komma att skilja sig åt väsentligt och onödigt dyra investeringar kan komma att bli ett resultat av ny 

metod.   Lokalkraft Sverige anser att den kapacitetsbevarande metoden är att föredra. 

Lokalkraft Sverige anser det vara bra att tidigare gjorda investeringar behåller det tidigare bestämda 

värdet som är bestämt för dessa anläggningar enligt tidigare metodik och att kapitalbasen från 2028 

justeras med hjälp av KPI. 

Beräkning av kalkylräntan är synnerligen komplicerad men oavsett hur den beräknas anser 

Lokalkraft Sverige att den måste nå upp till en nivå som kan attrahera kapital och även minst täcka 

räntekostnader som uppstår vid lånefinansiering av investeringar. Beräkning måste utföras med en 

långsiktig, förutsägbar och framåtblickande metod, att använda historiska värden riskerar att hämma 

investeringar, inte minst under den första perioden då detta kommer att användas. 

Anslutningsavgifter anser Lokalkraft Sverige inte ska minska intäktsramen. Vid mycket stora 

anslutningar kan dessa anslutningsavgifter leda till att intäktsramen blir noll eller tom negativ. Risken 

är att nätföretagen nödgas att minska anslutningsavgifternas storlek och i stället utföra delar av 

anslutning som egen investering med följd att alla nätkunder får betala del av anslutningar. Det blir 

en administrativ börda att särskilja anläggningar som med den föreslagna metoden inte kommer att 

ingå i den ordinarie kapitalbasen. En sådan anläggning kan komma att utrangeras och eventuellt 

ersättas med ny investering som då ska ingå i kapitalbasen. Hur ska en tillkommande kunds 
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anslutningsavgift behandlas om den kan anslutas till en anläggning som tidigare är finansierad, 

exempelvis en nätstation, med anslutningsavgift?  

Lokalkraft Sverige anser att införandet av TOTEX som grund för effektivitetbedömning inte är rimlig, 

stora kostnadsposter är opåverkbara för nätföretagen och borde exkluderas från sådan beräkning. 

Vi saknar också att det ur ett kundperspektiv så viktiga kundnöjdheten inte alls speglas när 

nätföretagen ska bedömas och detta torde vara en mycket stor brist. 

Lokalkraft Sverige anser att effektiviseringkravet bör vara i jämförelse med branschen som helhet. 

Energimarknadsinspektionen förslag att bolagen ska jämföras med sig själva gör det svårt för redan 

effektiva bolag och kan ge branschen en minskning som helhet.  

Slutligen välkomnar Lokalkraft Sverige förslaget om att löpande påverkbara kostnader ska 

prognoseras och sedan ersättas av verkligt utfall. 

 

Med vänlig hälsning 

 
Lokalkraft Sverige 
 
Erik von Hofsten  Sigvard Krantz 
Vd  Sakkunnig 
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